
 
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

  «11»  ноября 2021 года                            № 1343 

 

Об итогах проведения 

профилактической акции «Безопасная 

зебра» 

 

С целью профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 08 сентября 2021 года №1047 «О 

проведении профилактической акции «Безопасная зебра» в период с 06 по 27 

сентября 2021 года проведена профилактическая акция «Безопасная зебра» (далее – 

Акция). 

В акции приняли участие 219 обучающихся из 23 отрядов юных инспекторов 

движения следующих общеобразовательных организаций: МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» им Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17»,  МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа 

№33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озерки» имени М.И. Бесхмельницына».  

В ходе проведения Акции, обучающиеся с помощью трафаретов и 

специальной краски, наносили предупреждающие надписи на тротуарах перед зоной 



регулируемых и нерегулируемых пешеходных переходов. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.) отметить 

сертификатами участников Акции.  

 
3 Руководителям общеобразовательных учреждений Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Акции в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия Акции при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по профилактике и предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. 

Илюк. 
 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа Н.Е. Дереча 
 

 

 

 

Светлана Александровна Минченко, (4725) 474202 

Ирина Валерьевна Попогребская, (960) 6395828 

 

 

 

 

 


